Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 413/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para implantação de redutores de velocidade na Rua Francisco

Santos Silva, no bairro Imperial, na altura do número 940 e próximo à área de

preservação existente na localidade.

JUSTIFICATIVA

Os veículos desempenham alta velocidade nessa rua. causando riscos

de acidentes com pedestres e outros veículos.

Além deste motivo, moradores reclamam que vários acidentes já

ocorreram no local quando veículos colidiram nos portões de suas propriedades.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para a realização da medida

solicitada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de setembro de 2022.

CARLOS ROBERTO RODRIGUES "Carlin o da Padaria"
Vereador

Su
s Rios

to
 ,DOM

?
PÇ-  \je0N

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax: (35) 3219 4757
http flwww camaravarginha mg gov.br email. imprensa@camaravarginha mg gov br i secretaria@camaravarginha mg gov br